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Nya referenspersoner för bedömning av stöd till 
studieförbund och lokalförvaltande 
organisationer 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kulturnämnden utser Mikael Sandberg, Elisabet Andersson och 
Mohamed Said och till referenspersoner för bedömning av stöd till 
studieförbund och Polki Nordström till referensperson för 
bedömning av stöd lokalförvaltande organisationer. Uppdraget 
gäller fr.o.m. september 2022 t.o.m. augusti 2023, med möjlighet 
till förlängning år 2024, i enlighet med förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
 
 
Maria Jansén      Patrik Liljegren 
Förvaltningschef     Avdelningschef 
Kulturförvaltningen    Kulturstrategiska staben 

Sammanfattning 
Beredningen av stöd till studieförbund och lokalförvaltande 
organisationer innefattar bedömningar från referenspersoner. Syftet 
med referenspersoner är att förstärka förvaltningens samlade 
bedömning av inkomna ansökningar. Referenspersonerna har en 
rådgivande roll och kan nomineras av allmänheten.  
 
Kulturförvaltningen föreslår att Mikael Sandberg, Elisabet 
Andersson och Mohamed Said utses till referenspersoner för stödet 
till studieförbunden och att Polki Nordström utses som 
referensperson för stödet till lokalförvaltande organisationer.  

Bakgrund 
Beredningen av stöd till studieförbund och lokalförvaltande 
organisationer innefattar bedömningar från referenspersoner. Syftet 
med referenspersoner är att förstärka förvaltningens samlade 
bedömning av inkomna ansökningar. 
 
Referenspersonerna bidrar med en sakkunskap om 
folkbildningsverksamhet och civilsamhällets kulturaktörer. 
Referenspersonerna bidrar även med kompetens och erfarenhet 

Handläggare 
Johan Kellokumpu 
08-508 31 921 
      

Till 
Kulturnämnden 
2022-09-27 

Kulturförvaltningen 
Kulturstrategiska staben 

Tjänsteutlåtande 
Dnr 6.1/2016/2022   

2022-09-16 
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inom jämställdhet, barn- och ungdomskultur, deltagarkultur, 
flerkulturellt perspektiv, internationella samarbeten, kulturella och 
konstnärliga innovationer. 
 
Referenspersonerna har en rådgivande roll. Uppdraget är att 
bedöma ansökningar utifrån de villkor som nämnden har fastställt.  

Ärendet 
I de nya riktlinjerna för stöd till studieförbunden, beslutade i 
kulturnämnden 26 april 2022 (dnr 6.1/1072/2022), tillsätts en ny 
referensgrupp om tre personer. Kulturnämnden behöver utse tre nya 
personer till denna referensgrupp. Då Julia Persson avslutat sitt 
uppdrag som referensperson för stödet till lokalförvaltande 
organisationer behöver kulturnämnden även utse en ny 
referensperson för detta stöd.    
 
Samtliga referenspersoner i detta förslag kontrakteras från 
september 2022 till och med augusti 2023, med möjlighet till 
förlängning år 2024. 

Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts av kulturstrategiska staben. 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår Mikael Sandberg, Elisabet Andersson och 
Mohamed Said som referenspersoner för stödet till studieförbunden. 
Julia Persson avslutar sitt uppdrag som referensperson för stödet till 
lokalförvaltande organisationer. Förvaltningen föreslår att hon 
ersätts av Polki Nordström.  

Förslag på nya referenspersoner för stöd till studieförbunden: 
 
Mikael Sandberg 
Huvudkompetensområde: Teater, folkbildning, film, 
visningsplatser, filmfestivaler och distribution.  
Övriga kompetensområden: samhälle, arrangörskap. 
 
Mikael var mellan 1983 och 2003 verksamhetsansvarig på 
Victoriateatern i Malmö. Sedan 2003 är han baserad i Stockholm på 
Folkets Hus och Parker, hans nuvarande roll är kulturchef och han 
har där haft flera andra chefspositioner, bla som VD för 
organisationens biografer. Mikael har suttit i ABF:s 
förbundsstyrelse i 12 år, som Folkets Hus och Parkers representant 
och avgick från det uppdraget 2020.  
 
Kulturförvaltningen bedömer att Mikael Sandberg kompletterar 
referensgruppen med kompetens inom teater, kultur och 
folkbildning. 
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Elisabet Andersson 
Huvudkompetensområde: Folkbildning lokalt, folkbildning 
organisatoriskt och folkbildningens finansiering.   
Övriga kompetensområden: lokalt föreningsliv och konst. 
 
Elisabet har en lång erfarenhet inom studieförbundet Bilda. Under 
80-talet i rollen som studieledare och på 90-talet var hon 
avdelningschef på Bilda i Västra Götaland och i Skåne och mellan 
2003-2008 som projektledare på Bildas förbundskansli. Efter två år 
som biträdande generalsekreterare på folkbildningsförbundet 
arbetade hon mellan 2010-2017 som handläggare på 
folkbildningsrådet. Hon bor nu i Trollhättan, är verksam inom 
Missionskyrkan och arbetar som konstnär.  
 
Kulturförvaltningen bedömer att Elisabet Andersson kompletterar 
referensgruppen med kompetens inom hela folkbildningsområdet. 
 
Mohamed Said 
Huvudkompetensområde: Ung kultur, folkbildning, 
demokratifrågor. 
Övriga kompetensområden: Socioekonomiskt utsatta områden. 
 
Mohamed är sedan 2020 verksamhetsutvecklare och processledare 
på Rädda Barnen med fokus på unga i socioekonomiskt utsatta 
områden i Stockholms län. Han har arbetat som 
verksamhetsutvecklare på Studiefrämjandet i Stockholm och som 
kommunikatör på Nacka Kommun med fokus på kommunens unga. 
Mohamed har sedan 2010 drivit ungdomsorganisationen Låt våra 
röster bli hörda i Fisksätra.  
 
Kulturförvaltningen bedömer att Mohamed Said kompletterar 
referensgruppen med kompetens inom folkbildning och 
socioekonomiskt utsatta områden. 

Förslag på ny referensperson för stöd till lokalförvaltande 
organisationer: 
 
Polki Nordström 
Huvudkompetensområde: Teater, folkbildning, musik, 
Järvaområdet. 
Övriga kompetensområden: Arrangörskap. 
 
Polki är utbildad skådespelare och har främst varit aktiv på olika 
teaterscener, men även inom film, TV och radioteater. Han är 
verksam musiker sedan 90-talet och är initiativtagare till Public 
Poetry i Stockholm. Sedan 2008 är han anställd som 
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verksamhetsutvecklare på Studieförbundet Vuxenskolan i 
Stockholm. Där har Polki i huvudsak arbetat med musik och kultur 
för unga, med särskilt fokus mot Järvaområdet. 
 
Kulturförvaltningen bedömer att Polki Nordström kompletterar 
referensgruppen med kompetens inom lokal kultur och 
ungdomsperspektivet.  

Jämställdhetsanalys  
Förvaltningen eftersträvar en jämn könsfördelning bland 
referenspersoner samt kompetens inom jämställdhet vid tillsättning 
av nya referenspersoner. I och med detta förslag består 
referensgruppen för stöd till studieförbunden av 2 män och 1 kvinna 
och stödet till lokalförvaltande organisationer har 2 män och 1 
kvinna. 

Barnkonsekvensanalys 
Förvaltningen efterfrågar sakkunskap och erfarenhet inom barn- och 
ungdomskultur vid tillsättning av nya referenspersoner. 
Referensgrupperna för stöd till studieförbund och lokalförvaltande 
organisationer har en hög kompetens inom ungdomsperspektivet. 
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